«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация
	   [image: image1.jpg]

	                            Администрация

                    муниципального района

                         «Ижемский»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 сентября 2016 года                                                                                                № 600

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об утверждении порядка представления отчетности об использовании муниципальным бюджетным (автономным) учреждением, в отношении которого администрация муниципального района «Ижемский» осуществляет функции и полномочия учредителя, средств субсидий на иные цели

В соответствии с постановлением администрации муниципального района «Ижемский» от 11.12.2015 № 1044 «О порядке формирования муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных  учреждений   муниципального   района  «Ижемский»  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального района «Ижемский» и  в целях обеспечения контроля за целевым использованием средств, выделяемых муниципальному бюджетному (автономному) учреждению, в отношении которого администрация муниципального района «Ижемский» осуществляет функции и полномочия учредителя,  в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить порядок представления отчетности об использовании муниципальным бюджетным (автономным) учреждением (далее – Учреждение), в отношении которого администрация муниципального района «Ижемский» осуществляет функции и полномочия учредителя (далее – Администрация), средств субсидий на иные цели (далее - Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям Учреждений принять к руководству утвержденный настоящим постановлением Порядок, обеспечить его исполнение и своевременное предоставление достоверных отчетов об использовании Учреждениями средств субсидий на иные цели.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский» Когут М.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Руководитель администрации

муниципального района «Ижемский»                                                   Л.И. Терентьева

          Приложение

к Постановлению

администрации муниципального

района «Ижемский»

от 08 сентября  2016 г. № 600
ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ (АВТОНОМНЫМ) УЧРЕЖДЕНИЕМ,

В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИЖЕМСКИЙ» ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ, СРЕДСТВ СУБСИДИЙ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок, требования к сроку, форме предоставления отчетности об использовании средств субсидии на иные цели.
2. Учреждение представляет ежеквартальный отчет об использовании субсидии на иные цели, полученные соответствующими муниципальными учреждениями в текущем финансовом году, 1 раз в квартал по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным кварталом, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению 1  к настоящему Порядку.
3. Предварительные отчеты за текущий финансовый год - в срок до 15 ноября текущего финансового года.
4. Отделы Администрации, ответственные за реализацию мероприятий в рамках муниципальных программ Администрации, обеспечивают сбор, обработку и контроль за своевременным предоставлением отчета об использовании субсидии на иные цели муниципальными учреждениями (приложение 1 к настоящему Порядку).
5. Отделы Администрации представляют в отдел экономического анализа, прогнозирования и осуществления закупок администрации муниципального района «Ижемский» в срок не позднее второго рабочего дня года, следующего за отчетным годом, информацию о потребности в направлении неиспользованных на начало текущего финансового года остатков целевых субсидий на те же цели (далее - Информация) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку с приложением подтверждающих документов.
    Отдел экономического анализа, прогнозирования и осуществления закупок Администрации обеспечивает сбор, обработку и контроль за своевременным предоставлением информации отделов Администрации и представляет в Финансовое управление администрации муниципального района «Ижемский» в срок до 15 января текущего финансового года согласованную сводную Информацию по Администрации.
Приложение № 1

к Порядку,
утвержденному

постановлением

администрации муниципального

района «Ижемский»

от 08 сентября 2016 г. № 600
ОТЧЕТ

об использовании субсидии на финансовое обеспечение выполнения

 субсидии на иные цели

______________________________________________________________

(наименование учреждения)

на "01" _______________ 201_ г.

(ежеквартально, не позднее 10 числа месяца следующего

за отчетным кварталом; на 01.04, 01.07, 01.10, 01.01)

	N п/п
	Наименование субсидии (по субсидии на иные цели с указанием пункта и подпункта мероприятия) в соответствии с Соглашением
	Код субсидии
	Остатки неиспользованных средств прошлых лет (руб.)
	Плановые назначения на текущий финансовый год (с учетом изменений), (руб.)
	Фактически профинансировано (нарастающим итогом с начала текущего финансового года) (руб.)
	Фактически освоено (кассовые расходы учреждения) нарастающим итогом с начала текущего финансового года (руб.)
	Остатки неиспользованных средств (на конец отчетного периода) (руб.)
	Примечание (указать причину неосвоения средств, указать дату возврата средств на лицевой счет распорядителя)

	1
	           2
	3
	       4
	        5
	          6
	            7
	         8
	           9

	ИТОГО

    Руководитель      ____________ ________________________

                         подпись     расшифровка подписи

    Главный бухгалтер ____________ ________________________

                         подпись     расшифровка подписи

    Исполнитель       _______________ ____________ ________________________

                          должность      подпись      расшифровка подписи

    тел.

Приложение № 2
к Порядку,
утвержденному

постановлением

администрации муниципального

района «Ижемский»

от 08 сентября  2016 г. № 600
Информация

о потребности в направлении не использованных на начало текущего

финансового года остатков целевых субсидий на те же цели

_______________________________________________

(наименование учреждения)

                                                   Единица измерения: рубли

	Код целевой субсидии
	Наименование целевой субсидии
	Размер средств целевой субсидии, предоставленной учреждению в истекшем финансовом году
	Остаток целевой субсидии на начало текущего года
	Потребность в направлении остатка целевой субсидии на начало текущего финансового года на те же цели

	Всего
	в том числе:

	Всего
	в том числе:

	разрешенный к использованию остаток целевой субсидии прошлых лет
	в соответствии с соглашением о порядке и условиях предоставления субсидий
	в том числе дополнительно представленной по итогам внесения изменений в бюджет МО МР «Ижемский»

	согласно заключенным договорам
	согласно прилагаемым материалам (финансово-

экономические обоснования, расчеты, сметы и т.п.)

	       1
	      2
	     3
	     4
	       5
	           6
	7
	8
	9
	10

	Итого

    Руководитель      ____________ ________________________

                                            подпись     расшифровка подписи

    Главный бухгалтер ____________ ________________________

                                                подпись     расшифровка подписи

«__» _______________ 20__ г.